
平成 29 年 7 月 1 日 
中学 3 年生ご担当者様 
野球部指導者様 

日本大学櫻丘高等学校 
硬式野球部 監督 佐伯雄一 

  部長 山本皓介 
 

日本大学櫻丘高等学校硬式野球部 体験入部のお知らせ 
 

 梅雨もまもなく明け，本格的な夏を迎えようとしておりますが，いかがお過ごしでしょうか。 
 平素は，本校及び硬式野球部に一方ならぬご厚情を賜り御礼申し上げます。 
 さて、本校では下記のように「硬式野球部 体験入部」を実施いたします。11 月には校内に

もグラウンドが完成し，従来の環境から大幅に野球に取り組む環境ができあがることになりま

す。そこで体験会を通じて，本校の野球部を知ってもらい，本校の体験を機に，中学３年生の

進路選択の参考にしていただければと存じます。 
 
＊中学生の体験入部につきましては，日本高等学校野球連盟が正式に認めたもので，８月～１

１月の間に各学校が東京都高等学校野球連盟に届け出て行えることになっています。怪我など

の発生に関しましては、学校管理下のものとして認められます。（傷害保険に加入します。） 
 

記 
１．日時   平成 29 年 8 月 26 日（土）9 時 15 分（受付 9 時）～13 時終了予定 

     定員約 40 名    
２．内容   （１）説明会  9 時 15 分～10 時 

        ＊学校生活を中心に説明いたします。 
     （２）体験入部 10 時～13 時 

３．場所   本校の敷地内（多目的コート・生徒会館トレーニング室・柔道場） 
     京王線 桜上水駅より徒歩約 10 分 
         下高井戸より徒歩約 13 分 
     小田急線 経堂駅より徒歩約 20 分 

４．雨天時  本校にて説明会のみを実施いたします。 
５．持ち物  運動が出来る服装（ユニフォーム等,着替えもご持参ください） 
       運動靴（野球のスパイクは基本不可。投手のみ可。） 
       グローブ（軟式でも可）・飲み物（水筒，こちらでも用意します） 
       参加同意書 
６．申込方法 「参加同意書」に必要事項を記入し，郵送でお申し込みください。（8 月 19 日必着） 
７．お問い合わせ 
       〒156-0045 東京都世田谷区桜上水 3-24-22 

日本大学櫻丘高等学校 硬式野球部 佐伯 090-7260-8547 
       学校 TEL 03-5317-9300 
        
 
 

以上 
 



参加同意書

日本大学櫻丘高等学校長殿

 硬式野球部部長殿

以下の生徒の体験入部への参加について同意します。

中学校名：    中学校

（所属チーム：                 ）

＊中学校の部活以外のチームに所属されている場合に記入してください。

学校長名：  

＊学校長名は参加者が記入してください。公印や学校長印は不要です。

  可能であれば，参加の旨を中学校へご報告ください。

郵便番号：  

住所： 

生徒氏名：  

保護者氏名：    印

連絡先：  

緊急連絡先： 


